KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.
Dnia 16 (28) Grudnia. — Rok 1854.

№ 341.

Jutro, Śgo Tomasza Kantuaryjskiego.

Łaskawi Prenumeratorowie *Kurjera Warszawskiego*, niech raczą wcześniej objawić w Kantorach, z których im dostarczane jest to pismo, wolę swoją co do dalszej onego prenumeraty.

Wczoraj, jako w dzień Śgo JANA *Ewangelisty*, w ciągu Nabożeństw, dawnym zwyczajem, błogosławiono po Kościołach *wino*.

Celem usunięcia niedogodności i skarg, jakie niekiedy miały miejsce przy opłacie tragarzy, noszeniem tłómków na stacjach drogi żelaznej zatrudniających się; Dyrekcja za upoważnieniem Władzy Wyższej, postanowiła, aby opłata dla tragarzy za noszenie i wynoszenie tłómków na stacjach, począwszy od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1854/s r., pobieraną była na raz jeden przy ważeniu tłómków przyjmowanych do ekspedycji. Opłata ta, podług zatwierdzonej przez Władzę Wyższą taryfjy, wynosi: 1) za tłómk wagi funtów 50, kopiejek 5; 2) za tłómk od 50 do 210 funt.; kop: 10; 3) za tłómki większej wagi nad 210 funt.; za każde 160 funt.; czyli 4 pudy, dolicza się kopiejek 5.

OSTRYGI Holsztyńskie, nadejdą jutrzejszą pocztą, do Składu Win i Korzeni S. Rozmanith, przy ulicy Nowy-Swiat.

BANK POLSKI.

Podaje do wiadomości, że przy odbywającej się w r. b. zamianie **TALONÓW** od Obbligów Skarbowych 4ro-procentowych, na arkusze nowej zmiany z 20tu półprocenami, kuponami, wydany został niewłaściwie w dniu 22 Kwietnia (4 Maja) 1854 r. arkusz Nr 35,440, do Obbligu Skarbowego na rs. 150, Nrem 35,430 oznaczonego. Bank Polski wzywa przeto niniejszem posiadacza, aby z Obbligiem tym i Arkuszem, raczył zgłosić się do Rassy lub Kantoru Banku, dla sprostowania zaszłej niezgodności. — Prezes, Radea Tajny, J. Tymowski.

Wiadomość w Rantorze Przemysłowo-Romissowym K. Orłowski i Spółka, przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim.

DOBRA ziemskie Kłopotczyn z przyległościami, w Okręgu Rawskim położone, na skutek układu właścicieli, sprzedane będą w drodze działów przez licytację publiczną, w przedmiana w Kancelarji mojej w Warszawie, dnia 16/28 Marca 1855 r. o godzinie 3ej z południa. Opis dóbr i warunki przejrzeć można w księdze wieczystej. — Alexander Bryndza, Rejent.

GLÓWNY SKŁAD ZEGARKÓW Z FABRYKI CZAPKA I SPÓŁKI z GENEWY, dawniej przy ulicy Długiej, obecnie na Krakowskiem-Przedm: Nr 411, w domu W. Grodzickiego.

Artylleryjski garnizon Alexandryjskiej Cytadeli, niniejszym zawiadamia, iż w dniu 15/27 Grudnia r. b. o godzinie 10 rano, odbywać się będzie, publiczny i akcyonny targ, a 21 Grudnia (2 Stycznia) 1854/55, o teje godzinie przetarg (licytacje), na sprzedaż w różnym rodzaju **METALLU**; mający przeto chęć kupna wymienionego Metalu, winien zgłosić się w dniu i czasie wyż oznaczonym do Kancelarji garnizonu, z potrzebną kaucją. — Dowodzący Garnizorem: Podpułkownik *Kosmaczew*.